SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 295, DE 2019

Realização de sessão especial, em data oportuna, destinada a celebrar no mês de julho o
Dia da Revolução Constitucionalista de 1932.

AUTORIA: Senador Major Olimpio (PSL/SP), Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senadora
Soraya Thronicke (PSL/MS), Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senador Styvenson
Valentim (PODE/RN), Senador Wellington Fagundes (PR/MT)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 295 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136379

\

J~hú· UÃcpo

SENADO FEDERAL
Senador Major Olimpio

REQUERIMENTO N2 o2<{)DE cJoj_9

Senhor Presidente,

~rY\J lrD /O<i I i\

~l

Requeiro, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, a ser realizada em data oportuna, a fim de

celebrar no mês de Julho o Dia da Revolução Constitucionalista de 1932.

JUSTIFICAÇÃO

O Dia da Revolução Constitucionalista de 1932 é uma das datas

cívicas mais importantes do estado de São Paulo, sendo feriado estadual. É um

marco histórico a ser celebrado pelo Congresso Nacional, em especial pelos

representantes de São Paulo.

Recebido am_J.~ _ _t__Q~.J ....tl_
Hora :~.~

!1(;tU#1I ~.Sãláâiííiã- Mal. 315740
§§MI§bSF

co
Ç\1
())
.-
0 .-
())
.-
0

~
Q
o .-
.­-­.-

.-
co
.-
"0
.-
Q)
o
Q)

C\J
u
Q)
o
.c

""" ?J
.c
C\J
~
C')

~
~
~
c;;
())
co
u .c .c
~

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 295 de 2019.